
S Platycodon grandiflorus BLUE, WHITE 25cm/10 NL,
živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

23.5.2025 00:39
1/2

Kód produktu K592 
Hmotnost 0,2000 
Balení 10,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

10,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
10,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



S Platycodon grandiflorus BLUE, WHITE 25cm/10 NL,
živá rostlina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé hrnkované květiny pokojové

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

23.5.2025 00:39
2/2

Popis
Platycodon grandiflorus 'Giant Blue' (často zkracováno
jako Platycodon 'Giant Blue') je populární okrasná
trvalka známá pro své velké, zvonkovité květy a
nenáročnost na péči. Zde jsou některé hlavní vlastnosti
této rostliny:

Vzhled: Tato odrůda platycodonu má velké, zvonkovité
květy, které jsou nápadné a obvykle mají intenzivní
modrou až fialovou barvu. Květy mohou dosahovat
průměru až 8–10 cm.
Růst: Platycodon grandiflorus je vytrvalá rostlina, která
dorůstá do výšky 30–60 cm a má rozložitějším vzhled.
Rostlina vytváří husté trsy s listy, které jsou tmavě
zelené a mírně špičaté.
Květenství: Květy se obvykle objevují během léta a
kvetou dlouhou dobu, čímž poskytují barevný efekt po
celé léto. Květy se otevírají postupně a dodávají
zahradám živou atmosféru.
Pěstování: Platycodon 'Giant Blue' preferuje slunná až
polostinná místa a dobře odvodněnou půdu, která je
obohacená o organické látky. Rostlina je odolná a snáší
různé typy půdních odmínek.
Údržba: Je nízké náročnosti na údržbu a nevyžaduje
časté zalévání, ale během suchých období je dobré ji
zalévat. Hnojení je doporučeno na jaře pro podporu
růstu a květu.
Toleranční schopnosti: Tato rostlina je mrazuvzdorná a
může přežít zimy v mírných až chladnějších
podmínkách.
Využití: Platycodon 'Giant Blue' je oblíbený pro okrasné
účely v zahradách, záhonech a jako součást trvalkových
kompozic. Může být také pěstován v kontejnerech.
Jedlé části: Kořeny platycodonu se v některých
kultuturách používají jako potravina nebo léčivá rostlina.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 12,00 cm
Výška 25,00 cm
Hloubka 12,00 cm


